
ПОСТАНОВА 

вченої ради Тернопільського національного педагогічного університету  
імені Володимира Гнатюка 

від 31 серпня 2018 р. 
«Про результати освітнього процесу в 2017-2018 н.р., проблеми  
та особливості його організації у 2018-2019 н.р.»  
 
Заслухавши інформацію першого проректора Терещука Г.В., вчена рада констатує, що 

університет упродовж 2017-2018 н.р. провадив освітню діяльність в умовах модернізації вищої освіти, 
що визначались прийняттям нового Закону України «Про освіту», постановою КМУ від 10 травня 
2018 р. № 347  щодо реалізації нових Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, іншими 
підзаконними актами. У рейтингу педагогічних ЗВО за версією МОН ТНПУ зайняв 2 місце (у 2017 р. – 
3), у консолідованому рейтингу ЗВО України – 55 (в 2017 р. – 59), у рейтингу наукометричної бази 
даних Scopus – 54. Упродовж 2017-2018 н.р. вперше ліцензовано спеціальності бакалаврату – 
032 Історія та археологія, 014.15 Середня освіта (Природничі науки), 103 Науки про Землю, 
106 Географія; магістратури – 033 Філософія. У контексті забезпечення якості підготовки здобувачів 
вищої освіти узгоджено зі зразком МОН і розміщено на сайті ТНПУ освітні програми. НМР проведено 
науково-методичні семінари: «Пріоритетні напрямки підготовки майбутніх педагогічних працівників у 
контексті нового Закону України «Про освіту»; «Про інтеграцію споріднених навчальних дисциплін»; 
«Міжнародний проект «Шкільний учитель нового покоління».  

Продовжувалось розширення й оновлення освітнього інформаційного середовища. 
Облаштовано мультимедійними комплексами 10 лекційних аудиторій, придбано потужний сервер, 
створено сучасну лабораторію 3D-моделювання на ІПФ. Кількість ЕНМКД, зареєстрованих у 
середовищі Moodle, збільшилась на 29,2% (з 1309 до 1692), зросла активність їх використання (з 785 до 
923). Протягом року придбано літературу на суму 95906 грн. – 268 назв (614 примірників), що у 2 рази 
більше 2017-1018 н.р., з них навчальної літератури – 125 назв (411 примірників). Отримано від 
благодійних дарувань, редакційно-видавничого відділу ТНПУ, за обміном з іншими установами 1799 
назв книг (2189 примірників) на суму понад 74000 грн.  

Академічна успішність студентів денної форми навчання за першою спробою складала 66,3% (у 
2016-2017 н.р. – 65,8 %). Найбільше успішність знизилась на факультеті мистецтв (-10,1%), суттєво 
підвищилась – на факультеті іноземних мов (13,9%). Рівень якості знань зріс із 36,8% до 38,8%. 
Найвища якість знань на факультеті іноземних мов (49,1%), найнижча – на факультеті фізичного 
виховання (18,8%). Кількість студентів з академічними заборгованостями за першою спробою складала  
25%. Найбільший відсоток заборгованостей на факультеті фізичного виховання (53,1%), найменший – 
на факультеті педагогіки і психології (14,4%). В результаті ліквідації академічної заборгованості станом 
на 30.08.2018 р. кількість студентів-боржників зменшилась до 18,6% (залишилось 439). Кількість 
боржників із трьох і більше дисциплін – 155 осіб. За рахунок ліквідації заборгованості успішність в 
університеті на 30.08.2018 р. зросла до 85,7 %.  

Упродовж 2017-2018 н.р. наявні втрати контингенту студентів: на денній формі навчання – 67 (у 
2016-2017 – 75 осіб); заочній формі – 63 (проти 41). За попередніми розрахунками випуску-вступу 
2018 р., кількість стаціонару станом на 30.08.2018 р. зросла на 109 осіб (бакалаврат -129, магістратура 
+237); заочників – на 455 (також за рахунок магістратури). Однак після випуску магістрів у січні 2019 р. 
із більшості спеціальностей ці показники стануть зі знаком мінус. Тому загалом прогноз розрахунку 
кадрового забезпечення в розрізі навчального року несприятливий. 

Вчена рада констатує загострення конкурентної ситуації на ринку послуг із надання вищої 
освіти в Україні (особливо в регіонах) через відтік абітурієнтів за кордон, їх орієнтацію на столичні 
ЗВО, несприятливу демографічну ситуацію тощо. Тому стратегічним завданням ТНПУ на 2018-
2019 н.р. є зміцнення його конкурентоздатності за рахунок підвищення якості освіти, збільшення 
привабливості та підняття рейтингових позицій, зокрема у ТОП-200 Україна та ін. Удосконалення 
вимагають зміст і технології навчання, створення умов для вільного вибору студентами частини змісту і 
форм навчання, індивідуальних траєкторій здобуття вищої освіти. Важливо мати чіткий план поетапних 
дій із визначенням хронологічних меж їх реалізації відповідно до постанови КМУ від 10.05.2018 р. 
№ 347 щодо нових ліцензійних умов. Насамперед необхідно невідкладно завершити формування груп 
кадрового забезпечення, збільшити кількість публікацій статей у наукових виданнях із переліку 
наукометричних баз Scopus і Web of Science. На часі ліцензування спеціальностей для підготовки 
іноземних громадян, післядипломної освіти. Посиленої уваги потребує підготовка студентів 
бакалаврату до ЗНО з іноземної мови.  

 



Виходячи із наведеного вище, вчена рада п о с т а н о в л я є: 
1. Основні завдання освітньої діяльності в університеті у 2017-2018 н.р. вважати 

зреалізованими. 
2. Ректорату винайти фінансові можливості для оновлення матеріально-технічного, навчально-

методичного, комп’ютерного забезпечення освітнього процесу відповідно до нових ліцензійних умов. 
Поетапно, впродовж 2018-2019 н.р. і наступних років 

3. Науково-методичній раді університету: 
3.1 Провести науково-методичний семінар з метою вивчення і реалізації інновацій Закону України «Про 

вищу освіту», концепції Нової української школи в розрізі проблем підготовки педагогічних працівників. 
Протягом 2018-2019 н.р.  

3.2. З метою створення умов для вільного і незалежного вибору студентами освітніх компонентів 
варіативної частини змісту освіти розглянути на засіданні питання про запровадження електронної платформи для 
обрання вибіркових дисциплін. 

До 15 грудня 2018 р. 
4. Навчально-методичному відділу: 
4.1. Провести ректорські контрольні роботи та проміжні атестації на факультетах. 

Згідно з графіком 
4.2. Розробити план-графік (перелік) заходів щодо дотримання нових ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності.  
Вересень 2018 р. 

5. Центру моніторингу якості освіти, комісії із забезпечення якості: здійснити рейтингове оцінювання 
ЗВО та НПП; запровадити онлайн-опитування студентів після завершення курсу з метою оцінювання 
якості процесу навчання; на основі моніторингу визначити напрями підвищення якості вищої освіти в ТНПУ. 

Наприкінці І і ІІ семестрів 2018-2019 н.р. 
6. Центру дистанційного навчання: розробити і впровадити електронну платформу для обрання 

студентами вибіркових дисциплін. 
До 25 січня 2019 р.  

7. Деканам факультетів: 
7.1. Координувати роботу кафедр щодо корекції кадрового забезпечення, інших заходів щодо 

дотримання нових ліцензійних умов провадження освітньої діяльності.  
Згідно з планом-графіком 

7.2. Забезпечити неухильне дотримання п.8 Рекомендацій до навчальних планів, затверджених 
вченою радою 26.06.2018 р., щодо вивчення іноземних мов у 2-5 семестрах обсягом 7 кредитів ЄКТС та 
спецкурсу протягом 7-8 семестрів.  

7.3. На виконання вимоги МОН (лист №1/0-446 від 30.07.2018 р.) спільно із завідувачами 
відповідних кафедр організувати введення питання про запобігання та протидії домашньому насильству 
в програми навчальних дисциплін спеціальностей (за переліком МОН). 

Починаючи з 2018/2019 н.р. 
8. Завідувачам кафедр: 
8.1. Здійснити корективи у складі груп кадрового забезпечення відповідно до ліцензійних умов 

щодо провадження освітньої діяльності за постановою КМУ від 10.05.2018 р. № 347. 
Вересень 2018 р. 

8.2. Підвищити ефективність науково-дослідної роботи кафедр, зосередивши її на пріоритетних 
напрямах наук з метою отримання вагомих результатів і підготовки до друку публікацій у наукових 
виданнях із переліку наукометричних баз Scopus або Web of Science. 

Упродовж навчального року 
8.3. На засіданнях кафедр періодично заслуховувати звіти викладачів про виконання контрактів 

і давати відповідну оцінку роботи, у випадку невиконання окремих пунктів контракту без 
аргументованих підстав не рекомендувати НПП на наступний термін перебування на займаній посаді. 

Не менше одного разу в семестр 
9. Завідувачам кафедр, що здійснюють фахову підготовку ЗВО зі спеціальностей 012 

Дошкільна освіта, 013 Початкова освіта: розглянути на засіданнях кафедр професійний стандарт 
«Вчитель початкових класів закладу загальної середньої освіти», затверджений Мінсоцполітики 
наказом №1144 від 10.08.2018 р., внести необхідні зміни у програми відповідних навчальних дисциплін. 

Вересень-жовтень 2018 р. 
 

Контроль за виконанням постанови покласти на першого проректора університету 
Терещука Г.В. 

 


